
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00798402- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
La nota elevada por el Secretario de Extensión, Lic. Juan Saffe, referida a los aranceles de la
"Diplomatura en Estrategia y Dirección Ejecutiva" y la "Diplomatura Universitaria Certificación de
Agentes Facilitadores/as de la Innovación"”;

Y CONSIDERANDO:
Que en nota de orden 2, el Secretario de Extensión, solicita la autorización pertinente para
convalidar los aranceles y las bonificaciones de las mencionadas Diplomaturas, aprobadas por la
RHCD-2021-126-E-UNC-DEC#FCE y la RHCD-2021-329-E-UNC-DEC#FCE, respectivamente;
Que de acuerdo a lo dispuesto en la Resolución Rectoral Nº 116/2003 (Art. 1º), es atribución del
Decanato aprobar las retribuciones y tasas por compensación de gastos de servicios prestados por
la Facultad; por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1º.- Convalidar los aranceles correspondientes a las Diplomaturas de la Secretaria de
Extensión de esta Facultad, de acuerdo a los siguientes detalles:

DIPLOMATURA EN ESTRATEGIA Y DIRECCIÓN EJECUTIVA
Aranceles Público en General.

a) Pago Único: pesos noventa y cuatro mil trescientos setenta ($94.370.-)
b) Pago en cinco (5) cuotas: cada cuota será de pesos veinte mil cuatrocientos setenta
($20.470.-).
c) Pago en diez (10) cuotas: tres (3) cuotas de pesos diez mil ochocientos veinte ($10.820.-
)c/u y  siete (7) cuotas de pesos doce mil ciento setenta ($12.170) c/u
Además, para realizar la inscripción a la Diplomatura y para los planes de pago en cuotas, se
deberá abonar una matrícula de pesos cinco mil ($5.000.-).
Política de Descuentos:
1.- Podrá aplicarse un descuento de hasta un veinticinco por ciento (25%) en los aranceles para
estudiantes o graduados de la FCE UNC
2.- Podrá aplicarse un descuento de hasta un veinte por ciento (20%) en los aranceles para
matriculados en el CPCE de Córdoba.
3.- La Secretaría de Extensión podrá aplicar un descuento de hasta un 50% en los aranceles de
público en general, de considerarlo necesario.



4.- Podrá aplicarse un descuento del veinte por ciento (20%) para los aranceles de público en
general para empresas con tres (3) o más participantes sobre los aranceles de público en general
en las modalidades a), b) o c).
5.- Podrá realizarse un descuento de pesos quinientos cincuenta ($550.-) por cada clase que sea
dictada bajo la modalidad a distancia virtual, por alumno/a

DIPLOMATURA UNIVERSITARIA CERTIFICACION DE AGENTES
FACILITADORES/AS DE LA INNOVACION

Aranceles Público en General.
Matrícula: pesos diez mil ($10.000.-)
Cuotas: seis (6) cuotas de pesos veinte mil ($20.000) cada una
Política de Descuentos:
Podrá aplicarse un descuento de hasta un veinticinco por ciento (25%) en los aranceles para
estudiantes o graduados de la FCE UNC

Art. 2º.- Comuníquese a la Dirección Económico Financiera, a Secretaria de Extensión y
archívese.


	numero_documento: RD-2021-1734-E-UNC-DEC#FCE
	fecha: Jueves 30 de Diciembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-12-30T15:16:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariana Guardiola
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-30T15:58:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-30T16:06:46-0300
	GDE UNC




